
 

NED. – 3.8.  
18. ned. med letom 
Lidija, svetopis. Žena  

 
 

 
 
 
 

 

 
 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 

 

češčenje  
Za vse župljane  - žive in rajne  
Za +Jožeta Rakuna  

PON. - 4.8.     
Janez M. Vianney, 
arški župnik 

  

 
 

 

16.00 
 

19.00 
 
 
 

 

Pogreb +Hedvike Urh s sv. mašo 
 

Ne bo sv. maše 

 

TOR. - 5.8.  

Marija Snežna (Nives) 

 
 
 
 

 

19.00 Za +Marijo Kunst 
Slavljenje - Bog je ljubezen    

 

SRE.  - 6.8. 
Jezusova spremeni-
tev na gori 

   

19.00 

 

 

Za +Jožefo Turnšek—osmina 
 

 

ČET.  - 7.8.  
Sikst II. papež, mučen. 

 

 
 

19.00 
  

Za oba +Antona –oblet. in Miro 
Turk 

  

PET. - 8.8.   
Dominik, duhovnik, 
ustan. dominikancev 

  

 
 

19.00 
 

Za +Mar7na Dolerja—oblet. 

SOB. - 9.8.    
Terezija B. od Križa 
(Edit Stein) mučenka, 
sozavetnica Evrope 

 

Št.R. 

 

13.00 
 

19.00 

  

Poroka Tjaše in Blaža s sv. mašo 
 

Za +Majdo Tekavc 

NED. – 10.8.  
19. ned. med letom 
Lovrenc, diakon, 
mučenec 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 
 

češčenje  
Za vse župljane  - žive in rajne  
Za +Sonjo Mandelc –r. d. 

3.8.2025  18. nedelja med letom   Štev.  30    Leto  XXVII   

   

                                            BESEDA ŽIVEGA BOGA 
 

Povedal pa jim je to priliko: »Nekemu bogatemu človeku 
je polje dobro obrodilo. Premišljal je sam pri sebi: ›Kaj 
naj počnem, ko nimam kam spraviti svojih pridelkov?‹ In 
rekel je: ›Tole bom storil: podrl bom svoje žitnice ter  
postavil večje in tam bom spravil vso pšenico in svoje 
blago.  In rekel bom svoji duši: Duša moja, veliko blaga 
imaš, spravljenega za veliko let; počivaj, jej, pij in bodi dobre             
volje!‹ Toda Bog mu je rekel: ›Neumnež, to noč bodo tvojo dušo terjali 
od tebe, kar pa si spravil, čigavo bo?‹                                    (Lk 12,16–20) 

                                      

BESEDA O BESEDI                                                    
                                                    

UMIRI SE IN SE SREČAJ S SEBOJ, BLIŽNJIM IN BOGOM Lk 12,13–21 
 

Razmišljanje bogatina je kot nalašč za te počitniške dni. Mar na dopustu ne rečemo 
tudi mi: Duša moja, počivaj, jej, pij in bodi dobre volje. Kaj je v tem slabega? Zakaj ne 
bi počivali, jedli in pili in se veselili? Zakaj Jezus pravi: ›Neumnež! To noč bodo terjali 
tvojo dušo od tebe, in kar si pripravil, čigavo bo?‹ Poleg tega smo pred štirinajstimi 
dnevi poslušali o Jezusovem obisku pri Marti in Mariji. Se še spomnimo? Marija je 
sedla h Gospodovim nogam in poslušala njegove besede. Lahko bi rekli, da je počiva-
la.  Marta pa je imela s postrežbo veliko dela. Kot da bi Jezus takrat grajal Marto, ker 
je delala, danes pa graja bogatina, ker počiva. Na prvi pogled Jezusu nikoli ni nič 
prav. Enkrat je problem delo, drugič počitek. Marijo, ki počiva, hvali, bogatina, ki poči-
va, graja. V čem je dejansko problem? Ob Mariji in Marti smo razmišljali, da ni vpraša-
nje streči ali sedeti ob gostu, ampak vrteti se okoli sebe ali srečati drugega. Marta stre-
že sama sebi, zgreši cilj Jezusovega obiska, tj. srečanje. Medtem ko se Marija v nežni 
pozornosti z gostom sreča v globini, mu v hvaležnosti prisluhne, se ga razveseli in ga 
sreča. Torej ni vprašanje streči ali ne, ampak ustaviti se, umiriti se in srečati. Če se 
vrtimo okrog sebe, ne bomo naredili nič pametnega, ne če strežemo ne če poslušamo 
oz. počivamo.   -   Torej če zadnjič ni bilo vprašanje, streči ali počivati, najbrž tudi to-
krat ni problem v počitku. Kje pa je težava? Jezus jo poimenuje: biti ali ne biti bogat 
pred Bogom. V čem je resnična težava bogatinovega počitka? Jezus vidi bogatina v 
nemiru beganja in neprestanega naprezanja, da bi našel nekaj, kar ga bo potešilo. Je 
in pije, išče užitke, da bi napolnil svojo praznino. Prej je delal, tako da se je zgubljal, 
sedaj se zgublja v počitku. Ne zna pa v miru sesti in se »srečati«. 
Želim vam, da bi v počitniškem času ne bežali v hrup dogajanja, ampak se ustavili v 
tihoti svojih src. Da bi našli sebe, srečali Boga in bližnjega.   Po: E. Mozetič 

 

 

V tem tednu:   

Napoved: Peš romanje v Petrovče bo 15. avgusta 

Dežurni ministran�: Manca in Tereza Glušič, ostali dobrodošli! 
Bralci: v nedeljo:  I. Matjaž Rožič, Anka Trogar  
                               II. Saša Pikl, Marija Rančigaj 
Ureditev in krašenje župnijske cerkve:  Grajska vas 

 

Izdaja: Župnija Gomilsko,     T: 03/572-61-98,      M: 041 673 716,   Odg.: Martin Cirar 

                                  Zupnijski.urad4@siol.net     https//zupnija-gomilsko.rkc.si  



18. nedelja med letom 

 
 

V knjigi Moč 7hote lahko preberemo tole:  
 

Tihota vsakdanjega življenja je nepogrešljivi pogoj za bivanje z drugi-
mi. Človek brez zmožnos7 za 7hoto ni sposoben svoje okolice sliša7, 
ljubi7 in razume7. Ljubezen se rodi iz 7hote. Izvira iz 7hega srca, ki je 
sposobno posluša7, sliša7 in sprejema7. Tihota je pogoj za to, da se 
vživimo v drugega človeka, in nujnost za razumevanje samega se-
be. Brez 7hote ni ne počitka, ne vedrine in ne notranjega življenja. Ti-
hota je prijateljstvo in ljubezen, notranja ubranost in mir. Tihota in mir 
utripata iz enega samega srca. 
V hrupu vsakdana je vedno gibanje, 
ki se zbudi v človeku. Hrup ni nikoli 
miren in ne vodi k razumevanju 
drugega. Kako prav je imel Pascal, 
ko je v Mislih zapisal: »Vzrok, da so 
ljudje nesrečni, je en sam: da ne 
znajo mirno sede7 v svoji sobi.«  
Hrup je s svojim prazničnim videzom 
kakor vr7nec, ki onemogoča, da bi si pogledali v obraz. Dogajanje po-
stane pomirjevalo, an7depresiv, morfij, oblika sanj, neuresničljivih 
predstav. Toda ta hrup je nevarno in navidezno zdravljenje, peklenska 
laž, ki človeku omogoča, da ne vidi svoje notranje praznine. Streznitev 
je lahko le brutalna. R. Sarah 
 
 
 

PAST BOGASTVA 
 

Ko dajemo drugim, ko z njimi delimo nekaj svojega, je lahko premoženje 
sredstvo za izkazovanje ljubezni. Kako nekaj velikega lahko naredi denar, ki 
ga ima nekdo dovolj, da lahko daje preostanek 7s7m, ki  v življenju nimajo 
sreče kot on. 
In tukaj pridemo do pas7, ki jo vsebuje bogastvo, do trenutka, ko se vloge 
lahko zamenjajo. Ko začnemo bi7 prepričani, da je bogastvo samo sad na-
šega truda in znanja, naših zaslug, da ni dar, ki bi ga lahko imeli ali pa ne, 
tedaj postanemo njegovi služabniki.                                              Po. M. Rijavec  
 

                                          Naslovljeno na vas. 

Sveto leto 2025 

Natančnejši program  

Program dogodkov v svetoletnih cerkvah bo na voljo na spletni strani 
Škofije Celje: Program svetega leta  Več o svetem letu 2025 v Sloveniji 
si lahko preberete na:    Katoliška  cerkev: Jubilej 2025 

 
 

Svetoletno romanje mladih v Rim                          
Od 28. julija do 3. avgusta se bo mnogo mladih z vsega sveta zbralo v 
Rimu, da se ob duhovnih, kulturnih in umetniških dogodkih okrepijo za 
pot naprej ter svetu pokažejo upanje, ki ga nosijo v sebi.  
Spomnimo se jih v molitvi. 
 

Župnijsko romanje je bilo to soboto, 2. avgusta 
 
 

OBVESTILO 
 

Izšla je knjiga z naslovom Naša krušna in vinska ma9, biografija o naši 
župljanki Rozi Roter. V knjigi je veliko podatkov o dogajanju v naši žup-
niji in njenem utripu v bližnji preteklos7 in življenju ter navadah ljudi v 
povezavi z naslovno osebo. 
Za vse dodatne informacije in morebitno nabavo knjige po ceni 15 €, 
vam je na voljo Marija Rančigaj na tel. št.  041-696-866 in po emailu: 
marija.sitra@gmail.com. 
 
Prvi utrinki mladih iz Slovenije, ki se udeležujejo Jubileja mladih v Rimu 
Na trgu je bila prisotna tudi skupina 700 Slovencev. Kako so uvodno 
mašo jubileja mladih doživeli Slovenci?  
Že prvi večer smo ob prihodu v Fiera di Roma (kjer spimo), doživeli 
gromozanske množice avtobusov in mladih z vseh koncev sveta. Po kratki 
noči smo torkovo jutro začeli s katehezo v cerkvi sv. Tomaža.  
Večer smo zaključili s slovesno sv. mašo, kjer smo v morju mladih, na 
natrpanem trgu sv. Petra, skupaj molili in izročili Bogu naše namene 
romanja. Za konec nas je s svojim obiskom presene7l še sam papež, Le-
on XIV, ki se je s svojim avtomobilom zapeljal med množico mladih in 
nas tudi na kratko nagovoril. Evforija ob srečanju s papežem je bila ne-
verjetna.                                                                                 V7se je zbrala Anja Kovač  


